

## Consultas Realizadas

# Licitación 257895 - EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN TURÍSTICA INTEGRAL AL VISITANTE DE LA CIUDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO - DPTO. DE AMAMBAY.-

### Consulta 1 - Lote 3. Central Telefonica

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2013
<p>1-En las Especificaciones Técnicas del Lote 3. Central Telefónica, se solicita en el primer ítem, provisión y colocación de Central Telefónica, 4 líneas de Copaco y 16 internos, 01 terminal de Recepción, 01 terminal Ejecutiva, mientras que en el último ítem, se indica provisión y colocación de terminal Ejecutiva, cantidad: 2. Solicitamos favor confirmar que las dos terminales Ejecutivas mencionadas en el último ítem, se refieren a la 01 terminal Ejecutiva y 01 terminal de Recepción citados en el primer ítem del lote.</p> <p>2-En las Especificaciones Técnicas del Lote 3. Central Telefónica, segundo ítem, consultamos a qué se refiere la instalación de plataforma indicada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
<p>Para el Lote 3, ajustarse a la adenda.</p>		

### Consulta 2 - Lote 6. Cableado de Red

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2013
<p>1-Acerca de la Unidad de multiplicador de toma de 6U de las Especificaciones Técnicas del Lote 6. Cableado de Datos CDE, y Cableado de Datos - PJC, entendemos que se refiere a una unidad de distribución de alimentación eléctrica o canal de tensión de 6 tomacorrientes como mínimo, para conectar los equipos activos del rack.</p> <p>2-Referente a las 40 tiras de canaletas de 30x40mm de las Especificaciones Técnicas del Lote 6. Cableado de Datos CDE, solicitamos favor confirmar que serán aceptadas canaletas de dimensiones similares, conforme a la cantidad de cables que serán tendidos en cada sector.</p> <p>3-En las Especificaciones Técnicas del Lote 6. Cableado de Datos PJC, se requieren 10 tiras de canaletas de 30x60mm. Al respecto, solicitamos favor confirmar que serán aceptadas canaletas de dimensiones similares, conforme a la cantidad de cables que serán tendidos en cada sector.</p> <p>4-En las Especificaciones Técnicas del Lote 6. Cableado de Datos CDE, se indica provisión de 1 UPS de 1500VA (1 para servidores y 1 otro para el rack). Solicitamos favor confirmar que la cantidad correcta es 2 (dos).</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
<p>ITEM 1. Canal de tención con interceptor de corte de 6 A Rackeable.</p> <p>ITEM2,3. Las canaletas deben ser de 40 x 60 mm. Previendo la necesidad de crecimiento posterior.</p> <p>ITEM 4. 2 (dos) UPS</p>		

### Consulta 3 - Lote 6. Dimensionamiento

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2013
<p>1-Con referencia a la provisión del Lote 6. Cableado de Datos CDE y PJC, solicitamos nos sean facilitados los planos de los edificios donde serán implementados los cableados, y la puesta a tierra, a fin de calcular correctamente el dimensionamiento de las propuestas.</p> <p>2-En las Especificaciones Técnicas del Lote 6. Cableado de Datos CDE y PJC, se solicita la instalación del aterramiento. Acerca de este punto, consultamos cuál es la distancia entre el lugar donde serán enterradas las jabalinas, y la sala donde será conectado el cable de tierra, en ambas ciudades.</p> <p>3-Acerca de la adecuación del circuito eléctrico para Informática, con tablero independiente, indicada en las Especificaciones Técnicas del Lote 6. Cableado de Datos CDE y PJC, consultamos cuál es la distancia entre el tablero independiente a suministrar, y el tablero existente desde donde será derivada la alimentación eléctrica, en ambas ciudades.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
Las empresas deben realizar el relevamiento de datos en dichos lugares.		

### Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2013
<p>1-En la Sección III, numeral 2.Plan de Entrega de Bienes, se establece que el plazo de entrega de los bienes es de 20 días corridos, contados a partir de la firma del contrato. Al respecto, respetuosamente solicitamos por favor extender el plazo de entrega a al menos 60 días, considerando que los tiempos de importación de estos bienes están entre 30/45 días, y que además la provisión solicitada incluye servicios de instalación en ambas ciudades.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
No consideramos que hayan equipos especializados que no se encuentren en el mercado por lo que se mantendrá el plazo de entrega original.		

### Consulta 5 - Los cableados de datos solicitados en el ítem 1 y 2 del lote 6 se pide cable categoría 6 A.

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2013
<p>Se aceptarán ofertas con cable categoría 6?. Los proveedores de cables cat 6 A no disponen de esta categoría en stock, tendrán que traerlo del exterior, por lo que será imposible cumplir los 20 días de plazo de entrega que solicitan. De hecho la categoría 6A es lo mismo que la 6 con la diferencia que la primera se utilizan en ambientes industriales y para ellos tienen el agregado de enmallado a tierra.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
Se aceptarán los cables de Categoría 6.		

## Consulta 6 - Para los cableados de datos que se solicitan en el ítem 1 y 2 del lote 6.

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2013
Para los cableados de datos que se solicitan en el ítem 1 y 2 del lote 6 se solicita Adecuación de todo el circuito eléctrico para Informática, con tablero independiente		
Consulta: se solicita que se detallen los trabajos que se exigirán en estos sub ítems, así como los materiales que se utilizarían a fin de poder cotizar dichos ítems.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
Se cuentan con copias de los planos de los lugares mencionados, pueden pasar a retirar los mismos de manera a poder estimar las necesidades y realizar la oferta correspondiente.		

## Consulta 7 - Lote 1 - Ítem 5 - Computadora de Escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2013
Se exige: Cobertores. Solicitamos que los cobertores sean opcionales debido a que su fabricación ya no es masiva y los fabricantes de los equipos ya no los confeccionan debido a la gran variedad de modelos y formas de estos equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
Los cobertores deben proveerse indefectiblemente.		

## Consulta 8 - Lote 1 - Ítem 2 - Impresora Multifunción Laser Color

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2013
Solicitamos aclaren las especificaciones técnicas para este ítem, y en caso de tratarse efectivamente de una impresora, pedimos también prorroguen el tiempo de consultas a fin de poder analizar las nuevas especificaciones técnicas y realizar las consultas respectivas en caso que surjan.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2013
Las especificaciones del equipo se encuentran detalladas en la ADENDA N° 2.		